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	CONTINUAÇÃO
	FAX Nº:  471/2007



	16/04/09
	-
	297/09

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES
	61 – 3312.4619
	61-3312.4787

	CIRCULAR - REF. EDITAL Nº 015/09
	XXX
	XXX


RESPONDENDO A QUESTIONAMENTOS REFERENTES AO EDITAL Nº 015/09, QUE TEM POR OBJETO A EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS RELATIVOS AO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, NAS CIDADES SITUADAS NA BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO, NO ESTADO DA BAHIA, DISTRIBUÍDOS EM 03 (TRÊS) LOTES, A SABER: LOTE 01- MUNICÍPIO DE BOTUPORÃ, LOTE 02 – MUNICÍPIO DE PARAMIRIM E LOTE 03 – MUNICÍPIO DE RIO DO PIRES, RESSALTAMOS O TEOR DO FAX Nº 248/09, ESCLARECEMOS:

PERGUNTA 01:

01- OS VALORES DE REFERÊNCIA CONSTANTES NO EDITAL DATADO DE 24/04/09 (LOTE 1- BOTUPORÃ: R$7.029.426,81; LOTE 2- PARAMIRIM: R$12.609.006,07; LOTE 3- RIO DO PIRES: 6.087.862,60) DIFEREM DOS VALORES DAS PLANILHAS DE PREÇOS (LOTE 1- BOTUPORÃ: 7.892.738,64; LOTE 2- PARAMIRIM: R$12.398.529,22; LOTE 3- RIO DO PIRES: R$6.113.778,02), AMBOS TENDO COMO REFERÊNCIA FEVEREIRO/09. TAL PROBLEMA É SEMELHANTE AO OCORRIDO ANTES DA CORREÇÃO DO EDITAL. COMO DEVEMOS PROCEDER PARA A ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA, VISTO QUE O EDITAL PREVÊ QUE SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE APRESENTEM PREÇO GLOBAL SUPERIOR AO ORÇADO PELA CODEVASF (ITEM 13.3.7, ALÍNEA A), OU AINDA, PREÇOS UNITÁRIOS SUPERIORES AOS PREÇOS ORÇADOS PELA CODEVASF (ITEM 13.3.10, ALÍNEAS A E B)?

RESPOSTA 01:

AS PLANILHAS SÃO DE VALORES CONFORME CONSTA NO EDITAL:  (LOTE 1- BOTUPORÃ: R$7.029.426,81; LOTE 2- PARAMIRIM: R$12.609.006,07; LOTE 3- RIO DO PIRES: 6.087.862,60). AS REFERIDAS PLANILHAS CORRIGIDAS, ÚLTIMA VERSÃO,  CONSTAM NO SITE WWW.CODEVASF.GOV.BR. 

PERGUNTA 02:

A) HOUVE APENAS ALTERAÇÕES NO EDITAL?

B) APESAR DE INFORMADO NO FAX Nº 248 QUE NOVAS PLANILHAS CORRIGIDAS SERIAM POSTADAS ESTAS CONTINUAM AS MESMAS?

C) NO ITEM 21.14 DO EDITAL HOUVE ALTERAÇÕES DOS VALORES MÁXIMOS QUE A CODEVASF SE DISPÕE A PAGAR, CONCLUÍMOS QUE DEVERIA HAVER ALTERAÇÕES NOS VALORES DAS NOVAS PLANILHAS, PROCEDE? 

RESPOSTA 02:

A) NÃO. 

B) HOUVERAM ALTERAÇÕES SOMENTE NO ANEXO III – PLANILHAS CORRIGIDAS QUE ESTÃO DIVULGADAS NO SITE WWW.CODEVASF.GOV.BR

C) SIM.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MESSIAS CARVALHO DA SILVA

SECRETARIA DE LICITAÇÕES

CHEFE-SUBSTITUTO
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